01/07/2018 EDITAL Nº 568, DE 21 DE JUNHO DE 2018 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVI…

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/27711996/do3-2018-06-28-edital-n-568-de-21-de-junho-… 1/4

Publicado em: 28/06/2018 | Edição: 123 | Seção: 3 | Página: 36
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 568, DE 21 DE JUNHO DE 2018 HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a homologação do resultado final do Concurso Público regido pelo Edital nº
455, de 17 de julho de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº 145, de 31 de julho de 2017.

A homologação ora publicada é do resultado final das opções de vaga A-117, A-118, A-119, A-120,
A-121, A-122, A-123, A-124, A-125, A-126, A-127, A-128, A-144, C-303, C-304 e C-305, conforme Anexo I do
Edital nº 455/2017.

O resultado está organizado em ordem decrescente das classificações dos candidatos, estando
ainda discriminado pela opção de vaga e pelo tipo de vaga à qual os candidatos concorrem, na forma que
segue:

1. Opção de vaga: A-117 - Médico - Cardiologia - Rio de Janeiro
1.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; IARA ATIE MALAN; 1813236; 53,38; 2; JOÃO LUÍS BARBOSA; 1802324; 53,25; 3; CLARISSA

ANTUNES THIERS; 1803995; 50,50; 4; LUÍS GUSTAVO BELO DE MORAES; 1805248; 42,63; 5; PEDRO
PAULO NOGUERES SAMPAIO; 1815181; 40,50; 6; FABIULA SCHWARTZ DE AZEVEDO; 1813543; 39,38; 7;
HENRIQUE THADEU PERIARD MUSSI; 1803904; 35,75; 8; LARISSA FRANCO DE ANDRADE; 1805333;
34,75; 9; BRUNO FERRAZ DE OLIVEIRA GOMES; 1851251; 32,88; 10; ADRIANA MORORO OSORIO DE
CASTRO; 1830359; 27,25; 11; PRISCILLA DE ABREU MATOS; 1832331; 26,88; 12; AMANDA FERREIRA
BARCELOS; 1831335; 26,88; 13; FERNANDO SANTIAGO MONTENEGRO; 1800263; 26,75; 14; PEDRO
STORTI NETTO PUIG; 1804235; 24,13; 15; GUSTAVO BITTAR ALVES; 1849044; 23,63; 16; MARIANA
GOUVEIA DE MAGALHÃES; 1807788; 22,38; 17; JOÃO GABRIEL BATISTA LAGE; 1829806; 22,25; 18;
BRUNO TEDESCHI; 1854561; 21,13; 19; LARA DE MOURA LEITE; 1854565; 19,88; 20; ALINE CAMPOS DE
LEO; 1800328; 18,13; 21; BERNARDO BRANDÃO HARBOE; 1846004; 17,63; 22; LUANA DA GRAÇA
MACHADO; 1807981; 15,13; 23; MARCELLA DE AGOSTINI ISO; 1800860; 14,38; 24; MARCELO LUIZ DA
SILVA BANDEIRA; 1840913; 14,25;

2. Opção de vaga: A-118 - Médico - Cirurgia de Cabeça e Pescoço - Rio de Janeiro
2.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; ULLYANOV BEZERRA TOSCANO DE MENDONÇA; 1800561; 33,50; 2; GUILHERME DUQUE

SILVA; 1802112; 21,63; 3; JULIA MATTOS LEVI; 1814842; 17,88; 4; SÍSSI MONTEIRO DA SILVA; 1806353;
14,88;

3. Opção de vaga: A-119 - Médico - Cirurgia Geral - Rio de Janeiro
3.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; MARCIO JOSE JAMEL; 1806131; 53,50; 2; RODRIGO DE MAGALHAES GOMES; 1809784;

42,63; 3; THALES PENNA DE CARVALHO; 1808138; 38,38; 4; ANDRE FIGUEIREDO ACCETTA; 1831433;
37,50; 5; FELIPE CARVALHO VICTER; 1806781; 30,63; 6; ANDRÉ RICARDO CHAVES DOS SANTOS;
1834044; 30,38; 7; GABRIELA VIANA VIZZONI; 1808929; 19,38; 8; JAMIL JORGE MAROUN; 1805681;

01/07/2018 EDITAL Nº 568, DE 21 DE JUNHO DE 2018 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVI…

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/27711996/do3-2018-06-28-edital-n-568-de-21-de-junho-… 2/4

18,13; 9; FERNANDO BRÁULIO PONCE LEON PEREIRA DE CASTRO; 1800665; 17,88; 10; JOAO PAULO
GUIMARAES SALVADOR; 1803623; 14,63; 11; THIAGO CAMPOS VIEIRA DA ROSA; 1862872; 14,63; 12;
FERNANDA ALONSO RODRIGUEZ FLEMING; 1854405; 14,38;

4. Opção de vaga: A-120 - Médico - Cirurgia Oncológica - Rio de Janeiro
4.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; VALTER ALVARENGA JUNIOR; 1809024; 31,75; 2; FLAVIO DOS REIS ALBUQUERQUE

CAJARAVILLE; 1800635; 25,88; 3; PRISCILA FONSECA DE SOUSA; 1806231; 18,75; 4; ANTONIO
AUGUSTO RIBEIRO DIAS PIRES; 1830294; 18,13; 5; GUSTAVO IGLESIAS; 1850628; 17,00; 6; DIOGO
SALLES; 1832038; 15,88; 7; LUCIANA DO CARMO BUENO RIBEIRO; 1801796; 15,00;

5. Opção de vaga: A-121 - Médico - Infectologia - Rio de Janeiro
5.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; HALIME SILVA BARCAUI; 1807851; 40,88; 2; LUIZ FELIPE DE ABREU GUIMARÃES; 1810913;

40,38; 3; ALBERTO DOS SANTOS DE LEMOS; 1802289; 39,50; 4; THAIS DE OLIVEIRA VIEIRA; 1810811;
29,13; 5; ANDRE BON FERNANDES DA COSTA; 1814947; 15,50; 6; GABRIELLA VANDERLINDE; 1853386;
14,25;

6. Opção de vaga: A-122 - Médico - Medicina Nuclear - Rio de Janeiro
6.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; JADER CUNHA DE AZEVEDO; 1809600; 54,00; 2; PAULO HENRIQUE ROSADO DE CASTRO;

1802251; 52,88; 3; LIVIA MARIA MUNIZ ASSIS DOS SANTOS; 1862184; 26,38; 4; PAULO GUSTAVO
LIMEIRA NOBRE DE LACERDA; 1801317; 19,38; 5; FRANCISCO DE ASSIS ROMEIRO FIGUEIROA
BENÍCIO COELHO; 1856110; 16,75; 6; CAMILA EDITH STACHERA STASIAK; 1856899; 16,25; 7;
CAROLINA PEREZ CHAVES; 1804803; 15,88; 8; DANIELLE GUJANWSKI; 1810863; 15,38; 9; NATALIA
YONE NATSUMEDA; 1802885; 14,25;

7. Opção de vaga: A-123 - Médico - Hematologia Pediátrica - Rio de Janeiro
7.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; DANIELLE TAVARES VIANNA JACOME; 1800356; 43,13; 2; DANIEL BITTENCOURT ARANHA;

1831554; 32,13; 3; THAIS ALCANTARA BONILHA; 1802261; 31,50; 4; THAÍS DE SOUZA MARCOS
RODRIGUES; 1808052; 25,63; 5; RAPHAEL FERREIRA SILVA; 1800691; 22,88; 6; AMANDA ROMANO
MOURA VARIDEL; 1800519; 21,13; 7; KELLY CRISTINA DE ASSIS MONTESO; 1831330; 19,25; 8; LUIZA
FEUILLATEY ALBAGLI; 1801057; 18,75; 9; ROSANE CRESPO MARQUES; 1810477; 16,88;

8. Opção de vaga: A-124 - Médico - Ortopedia e Traumatologia - Rio de Janeiro
8.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; CAROLINE SANDRA GOMES DE ABREU; 1801192; 26,63; 2; NELSON HIROYUKI MIYABE

OOKA; 1802947; 23,38; 3; MARCIO LIU SANDT; 1813374; 18,75; 4; IGOR NATÁRIO PINHEIRO; 1839604;
18,63; 5; LUCAS ASCENÇÃO BARROS; 1837529; 18,00; 6; PEDRO GUILHERME FABRO DE OLIVEIRA;
1814703; 18,00; 7; JIM PAIVA DE OLIVEIRA JUNIOR; 1813548; 17,88; 8; FERNANDO BRENO DE OLIVEIRA
RIBEIRO; 1809123; 16,00; 9; JÚLLIO CÉZAR VENÂNCIO FERREIRA; 1861914; 15,63; 10; LUIS MARCELO
DE AZEVEDO MALTA; 1802957; 15,13; 11; VITOR MOREIRA VIANA; 1855738; 14,13; 12; FELIPE BRAGA
DA COSTA; 1829690; 13,88;

9. Opção de vaga: A-125 - Médico - Otorrinolaringologia Pediátrica - Rio de Janeiro
9.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; PATRICIA CIMINELLI LINHARES PINTO; 1846138; 41,63; 2; ELIZABETH FUZIMOTO;

1849323; 37,50; 3; LAIZA DIAS PEREZ; 1802451; 36,38; 4; PRISCILA NOVAES FERRAIOLO; 1800269;
35,13; 5; PRISCILA CASTRICINI MENDONÇA PIMENTEL; 1849482; 30,88; 6; DANIELLE DE ARAUJO
TORRES; 1802338; 30,00; 7; JOÃO FELIPPE VILLARINHO; 1801357; 29,38; 8; ADÃO HENRIQUE GOMES

01/07/2018 EDITAL Nº 568, DE 21 DE JUNHO DE 2018 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVI…

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/27711996/do3-2018-06-28-edital-n-568-de-21-de-junho-… 3/4

DINIZ; 1805596; 28,25; 9; ALINE CUNHA CRISOSTOMO; 1811075; 27,00; 10; MAÍRA DA ROCHA; 1802977;
25,88; 11; PEDRO DANTAS LODI DE ARAUJO; 1811087; 24,88; 12; ANA CAROLINA XAVIER OTTOLINE;
1848915; 24,63; 13; MARINA GABRIELA DE OLIVEIRA E SILVA; 1830310; 21,75; 14; CAROLINA FIGUEIRA
SELÓRICO; 1808334; 20,38; 15; MAJOY GONÇALVES COUTO DA CUNHA; 1805149; 19,25; 16; LETICIA
AZEVEDO REIS; 1812703; 18,50; 17; CAIO JOSÉ DE ARAUJO SIMAS; 1810940; 18,38; 18; FABIANA
CHAGAS DA CRUZ; 1809954; 18,25; 19; JACQUELINE DE MATTOS COELHO; 1852430; 17,25; 20;
JESSICA MARQUET SILVA; 1831821; 16,25; 21; CRISTIANE GONÇALVES DA SILVA; 1806570; 16,00;

10. Opção de vaga: A-126 - Médico - Patologia - Rio de Janeiro
10.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; ADRIANA MARQUES CAROLI DE FREITAS BOTTINO; 1803351; 55,63; 2; NEREU GILBERTO

DE MORAES GUERRA NETO; 1807911; 47,75; 3; VERÔNICA GOULART MOREIRA; 1800532; 41,25; 4;
ARETHA BRITO NOBRE; 1857833; 38,63; 5; DANIELLE CARVALHO QUINTELLA; 1859843; 37,13; 6;
SIMONE RACHID DE SOUZA; 1808845; 29,63; 7; GUILHERME GOMES DE MESQUITA; 1830155; 13,63;

11. Opção de vaga: A-127 - Médico - Psiquiatria Infantil - Rio de Janeiro
11.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; FABIANA ESTRELA SILVEIRA BETHLEM; 1805943; 22,25; 2; RACHEL DE FIGUEIREDO

BARBABELA E OLIVEIRA VALOIS; 1803493; 18,50; 3; LUCAS COSTA HOSKEN; 1830196; 17,13; 4;
NATÁLIA MEROLA FONTOURA; 1800343; 17,00; 5; IOLANDA DE SALLES FONSECA CARVALHO;
1814513; 15,13; 6; LAIANA AZEVEDO QUAGLIATO; 1804925; 15,00; 7; MARCIO SOUTO DE CASTRO
LONGO; 1800675; 14,75; 8; PAULA COLODETTI SANTOS; 1809172; 13,50;

12. Opção de vaga: A-128 - Médico - Reumatologia - Rio de Janeiro
12.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; CARLA DA FONTOURA DIONELLO; 1815143; 47,25; 2; HAIM CESAR MALEH; 1800566;

33,88; 3; MIRHELEN MENDES DE ABREU; 1847447; 33,25; 4; INGRID BANDEIRA MOSS; 1856387; 32,88;
5; RICARDO AZÊDO DE LUCA MONTES; 1801198; 29,50; 6; BRENO VALDETARO BIANCHI; 1806882;
23,63; 7; NATALIA RODRIGUES QUERIDO FORTES; 1800607; 20,63; 8; BRUNO RUBINSTEIN; 1863688;
19,75; 9; KELLY RODRIGUES SILVA; 1832514; 18,75; 10; MATHEUS VIEIRA GONÇALVES; 1811368; 18,00;
11; VERÔNICA DE BRITO MELLO MAIA; 1810789; 17,38; 12; DANIELE MAIA DE JESUS VALVIESSE;
1839791; 15,88;

13. Opção de vaga: A-144 - Médico - Neurologia - Rio de Janeiro
13.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; CAROLINA ROUANET CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE; 1801213; 60,50; 2; CELMIR DE

OLIVEIRA VILAÇA; 1813008; 59,50; 3; TIAGO SILVA AGUIAR; 1800294; 59,00; 4; CÍNTIA LOPES DA
CUNHA DA SILVEIRA; 1804567; 45,00; 5; MELINA DA SILVA BERNARDES; 1837889; 44,06; 6; ROBERTA
KAREN JORDÃO VIANA MANHAES; 1833366; 42,50; 7; CHRISTIAN NAURATH; 1812406; 41,56; 8; ANA
CAROLINA ANDORINHO DE FREITAS FERREIRA; 1813238; 41,38; 9; FABÍOLA RACHID MALFETANO;
1806196; 36,00; 10; CLAUDIA CECILIA DA SILVA REGO; 1839717; 33,50; 11; LUCAS OLIVEIRA MOURÃO;
1831048; 32,38; 12; CAROLINE BITTAR MOREIRA DA SILVA AMARAL; 1807036; 29,94; 13; GUSTAVO
LOPES DE FREITAS HONORIO; 1856604; 28,94; 14; JOÃO GABRIEL DIB FARINHAS; 1810071; 20,38; 15;
CHRISTIANNE MARTINS CORREA DA SILVA BAHIA; 1803189; 19,75; 16; VANESSA ROCHA MIRANDA DE
OLIVEIRA; 1830591; 19,50; 17; TATIANE DE SOUZA PINTO; 1853686; 19,25; 18; TAÍS PAIS RESENDE
BENEVIDES; 1830289; 19,00; 19; THIAGO BEZERRA MORAES TEIXEIRA; 1848580; 18,50; 20; JESSYCA
BOTELHO FRANCK LOPES DOS SANTOS; 1812259; 17,25; 21; CLAUDIO LUIZ DA SILVA DUQUE
ESTRADA; 1856048; 14,38;

14. Opção de vaga: C-303 - Músico - Clarineta com Clarone - Rio de Janeiro
14.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final

01/07/2018 EDITAL Nº 568, DE 21 DE JUNHO DE 2018 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVI…

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/27711996/do3-2018-06-28-edital-n-568-de-21-de-junho-… 4/4

1; IGOR FERREIRA CARVALHO; 1847248; 89,63; 2; GABRIEL PETER FREIRE SILVA; 1807015;
82,62; 3; THIAGO VEIGA TAVARES; 1832629; 82,30;

15. Opção de vaga: C-304 - Músico - Trompa - Rio de Janeiro
15.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; GILIEDER JOSADAQUE SILVA VERISSIMO; 1830584; 83,00; 2; MATEUS LISBOA DE

FREITAS; 1840233; 80,00; 3; DANIEL SOARES DA SILVA; 1834406; 74,00; 4; IGOR YURI MARQUES DA
SILVA VASCONCELLOS SENA; 1808905; 70,00;

16. Opção de vaga: C-305 - Músico - Trombone Tenor - Rio de Janeiro
16.1. Candidatos da ampla concorrência
Classificação; Nome; Inscrição; Nota Final
1; EVERSON NEVES DE MORAES; 1804436; 95,00; 2; WESLLEY CORREA DOS ANJOS;

1829644; 85,00; 3; REGINALDO DO ESPÍRITO SANTO THIMÓTEO; 1855590; 75,00; 4; RAPHAEL CAMPOS
DA PAIXAO; 1806719; 72,00; 5; LEANDRO DANTAS DOROTEA; 1848589; 70,00;

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).